Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 268/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854, de 28.04.2021, publicada no D.O.U em 29.04.2021, e considerando o disposto no artigo 36, incisos II e

III “c” da Lei nº 8.112/90, a Resolução IFMT nº 110/2022, torna público a abertura das inscrições ao Processo Seletivo Simplificado para Remoção a

pedido de servidores ocupantes de cargos da carreira de Professor EBTT no âmbito deste IFMT, mediante as condições estabelecidas no Edital Nº

257/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, complementar e retificador:

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos da carreira de Professor

do Ensino Básico Técnico e Tecnológico no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

CAMPUS CÁCERES – PROFESSOR OLEGÁRIO BALDO

Professor EBTT – área Geografia

Não houve candidato inscrito.

CAMPUS CUIABÁ CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

Professor EBTT – área Português/Literatura

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 257/2023

1º

Rogerio Martins

1ª Campus Cuiabá

Octayde Jorge da Silva

2ª Não indicou

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

158 - 35 27 220 Aprovado

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

Professor EBTT – área Português/Literatura

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 257/2023

          Michelle Mittelstedt

Devides

1ª Campus Barra do Garças

2ª Não indicou

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação